
  

 

 

 

Město Ústí nad Orlicí 

 

 

Udělení řidičského oprávnění nebo rozšíření řidičského oprávnění 

 

Kdo je oprávněn podat žádost? 

Osoba, které bylo uděleno řidičské oprávnění.  

Za jakých podmínek? 

Podmínky udělení a držení řidičského oprávnění jsou stanoveny v § 82 odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb., 

o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále též "zákon"). Řidičské 

oprávnění lze udělit pouze osobě, která: 

• dosáhla věku stanoveného zákonem, 

• je zdravotně způsobilá k řízení motorových vozidel, 

• je odborně způsobilá k řízení motorových vozidel, 

• má na území České republiky trvalý nebo přechodný pobyt, 

• splnila další podmínky stanovené zákonem, 

• není ve výkonu sankce nebo trestu zákazu činnosti spočívajícího v zákazu řízení motorových vozidel. 

Kde podat žádost? 

Se žádostí se obraťte na Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor dopravy, silničního hospodářství  

a správních agend, ulice Dělnická 1405, přízemí, kancelář č. 4.Vyřizuje: Jana Stieglitzová, telefon: 

465 514 527. 

Provozní doba: 

Pondělí  08:00 - 17:00 hodin 

Úterý  08:00 - 15:00 hodin 

Středa  08:00 - 17:00 hodin 

Čtvrtek  08:00 - 15:00 hodin 

Pátek  08:00 - 14:30 hodin 

Jaké doklady je nutné mít s sebou? 

Na úřadě předložte: 

• doklad o odborné způsobilosti (tj. doklad o úspěšném složení zkoušky po absolvování  

v autoškole), 

• doklad totožnosti, 

• posudek o zdravotní způsobilosti, 



• vyplněný formulář "Žádost o řidičské oprávnění", který je k dispozici pouze v originální podobě na 

městském úřadu. Žádost bude vyplněna příslušným pracovníkem a žadatel ji pouze vlastnoručně 

podepíše. 

Kolik zaplatím? 

Správní poplatek činí 200 Kč v hotovosti.  

Jaké jsou lhůty pro vyřízení? 

Žádost bude vyřízena nejpozději do 20 dnů od podání. Řidičský průkaz musíte převzít osobně nebo 

prostřednictvím zmocněnce, který se prokáže úředně ověřenou plnou mocí.  

Podle kterých právních předpisů se postupuje? 

Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

Vyhláška č. 31/2001 Sb., o řidičských průkazech a o registru řidičů, ve znění pozdějších předpisů. 

Zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 

Mohu se odvolat? 

Jestliže žádosti vyhověno není, lze podat ve lhůtě 15 dnů odvolání v souladu s poučením obsaženým 

v příslušném rozhodnutí, a to v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů.  


